ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA DE PALMAS

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OFICIO N° 289/2018 PGM-GAB

Palmas, 04 de setembro Hp ?m R

ASua Excelência oSenhor TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO - TO 98C74FD168DF21BAtua Excelência, oPenhor protocolo: 08213/2018 Data: 05/09/2018 17:40:35
ALBERTO SEVILHA JrrígeB: PREFEITURA MUNICIPAL
Conselheiro Titular Mun.: PALMAS-T0 CNPJ: 24.851.511/0001-85
Sexta Relatoria - Tribunal de Contas do Estado do l ocantins

Nesta

Assunto: Ofício n° 68/2018 - RELT6 do Tribunal de Contas do Estado do Tocantins

Excelentíssimo Senhor Conselheiro,

1. Vimos por meio deste, em razão do Ofício n° 68/2018 - RELT6 do Tribunal de Contas do

Estado do Tocantins, referente ao programa HabitaPalmas.

2. Recepcionamos o Ofício n° 725/GAB/SEFIN/2018 da Secretaria Municipal de Finanças (via

anexa) e encaminhamos, em resposta aos questionamentos realizados por Vossa Excelência.

3. Cumprimentamos para as devidas cordialidades e nada mais a expor, estamos à disposição

para os esclarecimentos que o caso requer.

Atenciosamente.

'Çmtnní Alves Caetano Rib

Prefeita de Palmas

^ct^cccU

Fernanda Cristimí^fagueira de Lima
Procuradora ueral

502 Sul, Av. NS-02, Conj. 1, Ed. Buritis - Térreo - CEP: 77.021-658 - Palmas/TO

: ; El J R A

rWSLMAS

OFICIO N° 725/GAB/SEFIN/2018

Palmas - TO, 03 de setembro de 2018.

A Sua Senhoria a Senhora

FERNANDA CRISTINA NOGUEIRA DE LIMA

Procuradora Geral

Procuradoria Geral do Município
Nesta

Assunto: Ofício n° 68/2018 - RELT6 do Tribunal de Contas do Estado do Tocantins.

Senhora Procuradora,

1. Em resposta ao Ofício N° 59520/2018/PGM-GAB, informamos a Vossa
Senhoria que, a Secretaria Municipal de Finanças não concedeu nenhum benefício fiscal
decorrente do programa "HabitaPalmas" até o presente momento, em virtude do
Município de Palmas ainda não ter regulamentado a referida lei, pois a medida de
compensação das isenções previstas - Lei 2.294/2017, referente a nova Planta de Valores
Genéricos, se encontra suspensa pelo Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins.

2. Nesta oportunidade, colocamo-nos à disposição para qualquer
esclarecimento que se fizer necessário.

Atenciosamente,

VERA LÚCIA THOMAISOMURA

Secretária Municipal de Finanças

Usuário que assinou o processo: Vera Lúcia Thoma Isomura
no dia 03/09/2018 e hora 18:54 mediante autorização por login e senha.

Hr/iíLÊ] Documento assinado eletronicamente 59520/2018
iJç^ÍJJYI Prefeitura Municipal de Palmas

UlvÍi ru Acesse www.palmas.to.gov.br evalide ocódigo d1162adb-a6fbApAV

iWWw.|>^)U";»^ ía*.$2<>v .*•>» fg"$ I, !!)..>!<• >í.»im •>••

•,•:•.••-... '.:•• :> ! : • • • , •:••-..,. .-' . .:!-. .. T

• •

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS

A(s) asssinatura(s) abaixo garante(m) a autenticidade/validade deste documento.

Tribunal de Contas do Estado do Tocantins - Assinatura Eletrônica

EDIMILSON LACERDA LOPES

Cargo: COORDENADOR(A) - Matricula: 236373

Código de Autenticação: 3e7a45b7c0426682ac8bbae5151e1c09 - 05/09/2018 17:48:25